

تکلیف صندلی مدیریت تیم اقتصادی دولت چهاردهم به دور نهایی رسید

در پی برکناری عبدالناصر همتی از سمت وزارت امور اقتصادی و دارایی در ۱۲ اسفند ۱۴۰۳، دولت چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان موظف است

به گزارش خبرنگاران گروه اقتصاد مجله خبری گفتمان یزد، در پی برکناری عبدالناصر همتی از سمت وزارت امور اقتصادی و دارایی در ۱۲ اسفند ۱۴۰۳، دولت چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان موظف استگزینهای جدید برای این پست معرفی کند. طبق قانون، رئیس‌جمهور ۳ ماه فرصت دارد تا وزیر جدید را به مجلس معرفی نماید؛ بنابراین، این مهلت تا ۱۲ خرداد ۱۴۰۴ ادامه دارد.

۱. سید شمس‌الدین حسینی:

رئیس کنونی کمیسیون اقتصادی مجلس و وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی در دولت‌های نهم و دهم. سید شمس‌الدین حسینی متولد شهریور ۱۳۴۶ در اصفهان، دارای دکترای اقتصاد عمومی و بین‌الملل از دانشگاه آزاد اسلامی است.

وی از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۲ به‌عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی فعالیت کرده و در این دوره، سخنگوی اقتصادی دولت و رئیس کمیسیون اقتصادی دولت نیز بوده است. همچنین، عضویت در شورای حکام بانک جهانی و بانک توسعه اسلامی، ریاست شورای وزیران صندوق اویک و وزرای دارایی اکو، و ریاست کمیسیون‌های مشترک ایران با چین و هند از دیگر سوابق اجرایی اوست.

در دوران وزارت، حسینی نقش مهمی در اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها داشت که به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین اصلاحات اقتصادی کشور شناخته می‌شود. وی همچنین بر توسعه بازار سرمایه و بهبود نظام مالیاتی تأکید داشت.

پس از پایان دوره وزارت، حسینی به تدریس در دانشگاه علامه طباطبایی پرداخت و در سال ۱۳۹۹ به‌عنوان نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس‌آباد وارد مجلس شورای اسلامی شد. در مجلس یازدهم، ریاست کمیسیون اقتصادی را بر عهده گرفت و در این سمت، به پیگیری اصلاحات ساختاری در نظام اقتصادی کشور پرداخت.

۲. علی طبیب‌نیا:

وزیر اقتصاد در دولت یازدهم با تجربه در حوزه سیاست‌گذاری اقتصادی. علی طبیب‌نیا، متولد ۱۶ فروردین ۱۳۳۹، اقتصاددان نهادگرای میانه‌رو و سیاستمدار ایرانی است. وی از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ به‌عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی در دولت یازدهم فعالیت می‌کرد و در کنترل تورم و ایجاد ثبات نسبی در اقتصاد کشور نقش مؤثری داشت.

طبیب‌نیا دارای دکترای اقتصاد از دانشگاه تهران است و به‌عنوان استاد تمام دانشکده اقتصاد این دانشگاه فعالیت می‌کند. او در دوره‌های مختلف عضو شورای پول و اعتبار بوده و در سال ۱۴۰۳ به‌عنوان مشاور عالی رئیس‌جمهور در دولت چهاردهم منصوب شد.

در دوران وزارت، طبیب‌نیا موفق به کاهش نرخ تورم و ایجاد ثبات نسبی در اقتصاد کشور شد. او همچنین جذب سرمایه‌گذاری خارجی و بهبود شاخص‌های اقتصادی کشور نقش بسزایی داشت. به‌خاطر عملکرد موفقیت‌آمیزش در مدیریت اقتصادی کشور، علی طبیب‌نیا به‌عنوان «مرد سال اقتصاد ایران» نیز معرفی شد.

۳. سید کامل تقوی‌نژاد:

دبیر هیئت دولت چهاردهم و دارای سوابق مدیریتی در بخش‌های مالی و بانکی. سید کامل تقوی‌نژاد، متولد ۱۳۴۳ در لنده از استان کهگیلویه و بویراحمد، دارای دکترای سیاست‌گذاری عمومی، کارشناسی برنامه‌ریزی اجتماعی و کارشناسی ارشد مدیریت سیستم‌ها از دانشگاه تهران است.

وی در تیر ۱۴۰۱ با حکم رئیس کل بانک مرکزی به‌عنوان رئیس هیئت سرپرستی مؤسسه اعتباری نور منصوب شد. تقوی‌نژاد در دهه ۸۰ در حزب مشارکت فعال بود و با روی کار آمدن دولت محمود احمدی‌نژاد، همانند بسیاری از چهره‌های عضو و نزدیک به این حزب، به حاشیه رانده شد.

در ۲۰ سال گذشته، اما تقوی‌نژاد رزومه پرباری در زمینه حضور در سمت‌های بانکی و اقتصادی دارد. وی به‌عنوان فردی با تجربه در زمینه مدیریت عمومی و اقتصادی شناخته می‌شود و در توسعه و اجرای سیاست‌های اقتصادی و مالی کشور نقش بسزایی داشته است.

با توجه به تجربه و سوابق هر دو گزینه، انتخاب وزیر جدید اقتصاد بستگی به تصمیم رئیس‌جمهور و تأیید مجلس شورای اسلامی دارد. با توجه به

شرایط حساس اقتصادی کشور، انتظار می‌رود فردی با تجربه و توانمندی بالا برای این سمت انتخاب شود تا بتواند برنامه‌های مؤثری در جهت بهبود وضعیت اقتصادی کشور اجرا نماید.